



Wpisany przez Anna Jędrzejewska

## TYGODNIK EUROPEJSKI (1 lutego 2021)

**Wszystkich sympatyków naszego Tygodnika  
zapraszamy do pobierania archiwalnych wydań [tutaj](#).**

### Wybór najważniejszych informacji z minionego tygodnia w UE

#### Wiadomości z Komisji Europejskiej

### Komisja inicjuje debatę na temat radzenia sobie ze skutkami starzenia się społeczeństwa

Komisja Europejska przedstawiła 27 stycznia **zieloną księgę**, która zapoczątkować ma szeroką debatę polityczną na temat **wyzwań i szans, jakie wiążą się ze starzeniem się społeczeństwa w Europie**. Przedstawiono w niej wpływ tej wyraźnej tendencji demograficznej na naszą gospodarkę i społeczeństwo oraz zwrócono się do społeczeństwa o wyrażenie opinii na temat działań, jakie należy w tym kontekście podejmować, w ramach konsultacji publicznych, które będą trwały 12 tygodni.

Zielona księga stanowi podstawę debaty na temat starzenia się społeczeństwa – opisano w niej tempo i skalę zmian demograficznych w naszym społeczeństwie, a także wpływ tych zmian na prowadzoną politykę oraz pytania, **jakie w związku z tym musimy sobie zadać**. Uwzględniono w niej wszystkie kwestie, od promowania zdrowego stylu życia i uczenia się przez całe życie począwszy, po wzmocnienie systemów opieki zdrowotnej i opieki nad osobami starszymi. W dokumencie podkreślono potrzebę zwiększenia liczebności siły roboczej, przypomniano o nowych możliwościach w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy oraz zbadano wpływ starzenia się na nasze perspektywy zawodowe, dobrostan, emerytury, systemy zabezpieczenia społecznego i produktywność.

W zielonej księdze przyjęto podejście uwzględniające cykl życiowy, które odzwierciedla uniwersalny wpływ starzenia się społeczeństwa na wszystkie pokolenia i etapy życia. Podkreślono zarazem, **jak ważne jest, by osiągnąć odpowiednią równowagę między zrównoważonymi rozwiązaniami dla naszych systemów opieki społecznej a wzmocnieniem solidarności międzypokoleniowej**.

**W kolejnych dziesięcioleciach liczba osób starszych w UE będzie wzrastać. Obecnie osoby w wieku powyżej 65 lat stanowią 20 proc. ludności, a w 2070 r. wskaźnik ten ma wynieść 30 proc.** Odsetek osób w wieku powyżej 80 lat natomiast ma wzrosnąć ponad dwukrotnie i w 2070 r. osiągnąć 13 proc. Podobnie **szacuje się, że liczba osób potencjalnie potrzebujących opieki długoterminowej wzrośnie z 19,5 mln w 2016 r. do 23,6 mln w 2030 r. i 30,5 mln w 2050 r. (UE-27)**.

#### Dalsze działania

Do udziału w ogłoszonych dziś konsultacjach publicznych zaprasza się zainteresowanych obywateli i zainteresowane organizacje ze wszystkich państw członkowskich, również ze **szczebla regionalnego i lokalnego**. Wyniki konsultacji pomogą określić, jakiego wsparcia potrzebują sami obywatele, regiony, w których mieszkają i społeczności, do których należą. Opierając się na tych wynikach, Komisja zbada możliwe rozwiązania w zakresie polityki pozwalające państwom członkowskim i regionom zintensyfikować działania na rzecz radzenia sobie z konsekwencjami starzenia się społeczeństwa.

**Źródło i więcej informacji:** [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip\\_21\\_191](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_191)

### Działalność Izby Dyscyplinarnej SN w Polsce – nowe kroki Komisji Europejskiej

Komisja Europejska podjęła 27 stycznia decyzję o skierowaniu do Polski dodatkowej uzasadnionej opinii w związku z kontynuacją działalności Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego.

3 grudnia 2020 r. Komisja przekazała Polsce dodatkowe wezwanie do usunięcia uchybienia, dodając nowy zarzut do postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego wszczętego 29 kwietnia 2020 r. **Odpowiedź Polski na dodatkowe wezwanie do usunięcia uchybienia nie rozwiewa obaw Komisji**. Z tego względu dzisiaj Komisja zdecydowała się podjąć **kolejne działanie w postępowaniu w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego** i przekazać Polsce dodatkową uzasadnioną opinię.

Komisja uważa, że **Polska narusza prawo UE, ponieważ zezwala Izbie Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego – której niezależność i bezstronność nie jest zagwarantowana – podejmować decyzje w sprawach, które mają bezpośredni wpływ na sędziów i sposób, w jaki wykonują swoje funkcje**. Dotyczy to spraw takich jak uchylenie immunitetu sędziego w celu pociągnięcia go do odpowiedzialności karnej, a następnie zawieszenie w czynnościach służbowych i obniżenie wynagrodzenia. Izba Dyscyplinarna rozstrzyga także w sprawach związanych z prawem pracy, zabezpieczeniem społecznym i przejściem w stan spoczynku sędziów Sądu Najwyższego.

Przyznając Izbie Dyscyplinarnej uprawnienia, które mają bezpośredni wpływ na status sędziów i wykonywanie przez nich działalności orzeczniczej, **ustawodawstwo polskie zagraża zdolności właściwych sądów do zapewniania skutecznego środka ochrony prawnej zgodnie z wymogiem ustanowionym w art. 19 ust. 1 akapit drugi TUE**. Dla sędziów sama perspektywa postępowań prowadzonych przeciwko nim przez organ, którego niezależność nie jest zagwarantowana, ma „efekt mrożący” i może wpływać na ich niezawisłość.

**Polska ma jeden miesiąc na udzielenie odpowiedzi na tę dodatkową uzasadnioną opinię i podjęcie niezbędnych działań zapewniających zgodność z prawem UE. W przeciwnym razie Komisja może skierować sprawę do Trybunału Sprawiedliwości.**

**Źródło i więcej informacji:** [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip\\_21\\_224](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_224)

---

## Przegląd stron internetowych pod kątem pseudoekologicznego marketingu: połowa twierdzeń dotyczących ekologiczności nie jest poparta dowodami

**Komisja Europejska i krajowe organy odpowiedzialne za egzekwowanie praw konsumentów opublikowały 28 stycznia wyniki przeglądu stron internetowych** (akcja kontrolna), przeprowadzanego co roku w celu wykrycia naruszeń unijnego prawa ochrony konsumentów na internetowych platformach handlowych. W tym roku, po raz pierwszy w historii, **głównym przedmiotem kontroli był „pseudoekologiczny marketing”**, tj. praktyka polegająca na tym, że przedsiębiorstwa twierdzą, że robią więcej dla środowiska niż w rzeczywistości. W ramach akcji kontrolnej przeanalizowano twierdzenia zamieszczone w internecie przez przedsiębiorców **z różnych sektorów, takich jak odzieżowy, kosmetyczny czy sektor AGD**.

Krajowe organy odpowiedzialne za egzekwowanie praw konsumentów miały powody, by sądzić, że **w 42 proc. przypadków takie twierdzenia były przesadne, fałszywe lub wprowadzające w błąd i potencjalnie kwalifikowały się jako nieuczciwe praktyki handlowe w świetle przepisów UE**. Zjawisko „pseudoekologicznego marketingu” nasiliło się, gdyż konsumenci coraz częściej wybierają produkty przyjazne dla środowiska.

### Główne wnioski:

W toku szerzej zakrojonego przeglądu Komisja i organy odpowiedzialne za egzekwowanie praw konsumentów dokładniej zbadały 344 twierdzenia, które wydawały się wątpliwe, i ustaliły, że:

- w ponad połowie przypadków **przedsiębiorca nie dostarczył konsumentom wystarczających informacji, aby ocenić prawdziwość twierdzenia**;
- w 37 proc. przypadków **twierdzenie zawierało niejasne i ogólne informacje, takie jak „świadomy”, „przyjazny dla środowiska”, „zrównoważony”**, które miały na celu wywołanie wśród konsumentów nieuzasadnionego wrażenia, że dany produkt nie ma negatywnego wpływu na środowisko;
- ponadto w 59 proc. przypadków **przedsiębiorca nie przedstawił łatwo dostępnych dowodów na poparcie swojego twierdzenia**.

### Co dalej?

**Krajowe organy skontaktują się z przedsiębiorcami, aby poinformować ich o wykrytych problemach i dopilnować, by w razie potrzeby zostały one rozwiązane**. Wyniki tej akcji kontrolnej zostaną uwzględnione w ocenie skutków, która ma zostać przygotowana w związku z nowym wnioskiem ustawodawczym w sprawie wzmocnienia pozycji konsumentów na rzecz zielonej transformacji, zapowiedzianym w nowym programie na rzecz konsumentów.

**Źródło i więcej informacji:** [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip\\_21\\_269](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_269)

---

## Przedłużenie okresu obowiązywania tymczasowych ram pomocy publicznej

**Komisja Europejska podjęła decyzję o przedłużeniu do 31 grudnia 2021 r. okresu obowiązywania tymczasowych ram pomocy państwa, przyjętych 19 marca 2020 r., aby wesprzeć gospodarkę w związku z pandemią koronawirusa**. Komisja postanowiła również rozszerzyć zakres tymczasowych ram poprzez podwyższenie określonych w nich pułapów oraz dopuszczenie przekształcenia niektórych instrumentów zwrotnych w dotacje bezpośrednie do końca przyszłego roku.

### Przedłużenie okresu obowiązywania tymczasowych ram

Komisja nieustannie analizuje potrzebę dalszego dostosowania tymczasowych ram. **Miały one wygasnąć 30 czerwca 2021 r., z wyjątkiem środków służących dokapitalizowaniu, które mogły być przyznawane do 30 września 2021 r. W związku z utrzymaniem się i ewolucją pandemii koronawirusa dzisiejsza zmiana ma na celu przedłużenie do 31 grudnia 2021 r. okresu obowiązywania wszystkich środków określonych w tymczasowych ramach, w tym środków służących dokapitalizowaniu**.

### Wyższe pułapy pomocy

Biorąc pod uwagę utrzymującą się niepewność gospodarczą i przedłużające się okresy obowiązywania środków ograniczających działalność gospodarczą, które rządy wprowadzają, aby powstrzymać rozprzestrzenianie się wirusa, **zmiana obejmuje również**

### podwyższenie pułapów określonych w tymczasowych ramach w odniesieniu do niektórych środków wsparcia:

- Jeżeli chodzi o ograniczone kwoty pomocy przyznanej na podstawie tymczasowych ram, w praktyce **następuje podwojenie dotychczasowych pułapów na przedsiębiorstwo (z uwzględnieniem dostępności wsparcia de minimis)**. Nowe pułapy wynoszą 225 tys. euro na przedsiębiorstwo zajmujące się produkcją podstawową produktów rolnych (wcześniej 100 tys. euro), 270 tys. euro na przedsiębiorstwo prowadzące działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury (poprzednio 120 tys. euro) oraz 1,8 mln euro na przedsiębiorstwo prowadzące działalność we wszystkich innych sektorach (wcześniej 800 tys. euro). Podobnie jak wcześniej, tego rodzaju pomoc można łączyć z pomocą de minimis w wysokości do 200 tys. euro na przedsiębiorstwo (do 30 tys. euro na przedsiębiorstwo prowadzące działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury oraz do 25 tys. euro na przedsiębiorstwo prowadzące działalność w sektorze rolnym) w okresie trzech lat obrotowych, z zastrzeżeniem spełnienia odpowiednich wymogów dotyczących pomocy de minimis.

- W przypadku przedsiębiorstw szczególnie dotkniętych kryzysem związanym z koronawirusem, które w okresie kwalifikowalności odnotowały spadek obrotów o co najmniej 30% w porównaniu z tym samym okresem 2019 r., **państwo może pokryć część kosztów stałych, których przedsiębiorstwa nie są w stanie pokryć ze swoich dochodów, w kwocie do 10 mln euro na przedsiębiorstwo (wcześniej 3 mln euro)**.

**Źródło i więcej informacji:** [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip\\_21\\_261](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_261)

---

## Komisja Europejska zatwierdziła trzecią szczepionkę przeciwko COVID-19

29 stycznia Komisja udzieliła zgody na wykorzystanie w UE trzeciej szczepionki przeciw COVID-19. **Jest to szczepionka wyprodukowana przez AstraZeneca**. Szczepionkę zatwierdzono na podstawie pozytywnej rekomendacji Europejskiej Agencji ds. Leków. Szczepionkę oceniono pod względem bezpieczeństwa, efektywności i jakości.

**Szczepionka AstraZeneca będzie podawana osobom powyżej w wieku 18-55 lat**, ponieważ brak jest wystarczającej ilości wyników badań nad skutecznością szczepionki w grupach wiekowych powyżej 55 roku życia.

Zgodnie z umową z Komisją Europejską z sierpnia 2020 roku, **AstraZeneca dostarczyć do UE 400 mln dawek szczepionki w roku 2021** (obok 600 mln dawek szczepionki BioNTech-Pfizer i 160 mln dawek szczepionki firmy Moderna).

**Źródło i więcej informacji:** [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip\\_21\\_306](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_21_306)

---

## Komisja wprowadza mechanizm przejrzystości i udzielania pozwoleń w odniesieniu do wywozu szczepionek przeciwko COVID-19

Aby zapewnić wszystkim obywatelom UE terminowy dostęp do szczepionek przeciwko COVID-19 oraz zaradzić obecnemu brakowi przejrzystości w zakresie wywozu szczepionek poza UE, **Komisja zatwierdziła 29 stycznia środek wprowadzający wymóg uzyskania pozwolenia na wywóz wydawanego przez państwa członkowskie**.

Jak zaznaczyła **przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen**: *Pandemia ma niszczycielskie skutki w Europie i na całym świecie. Ochrona zdrowia naszych obywateli pozostaje naszym najwyższym priorytetem. Musimy wprowadzić środki niezbędne do jej zagwarantowania. Mechanizm przejrzystości i udzielania pozwoleń ma charakter tymczasowy. Oczywiście będziemy nadal wywiązywać się z naszych zobowiązań wobec krajów o niskich i średnich dochodach.*

**Komisja zainwestowała znaczne kwoty w rozwój zdolności produkcyjnych podmiotów opracowujących szczepionki w UE**. Miało to na celu zapewnienie szybszego dostarczenia szczepionek obywatelom Unii, wspieranie planowania i strategii dotyczącej szczepionek, których ostatecznym celem jest ochrona zdrowia publicznego. **W związku z tym zasadne jest, aby UE monitorowała, w jaki sposób wykorzystano środki wypłacone w ramach umów zakupu z wyprzedzeniem, zwłaszcza w kontekście potencjalnych braków niezbędnych szczepionek przeciwko COVID-19**. Głównym celem tego działania jest zapewnienie obywatelom europejskim przejrzystości. Mechanizm przejrzystości i udzielania pozwoleń będzie wymagał od przedsiębiorstw powiadamiania organów państw członkowskich o zamiarze wywozu szczepionek produkowanych w Unii Europejskiej.

### Mechanizm udzielania pozwoleń na wywóz

**Ten akt wykonawczy, przyjęty w trybie pilnym i opublikowany dzisiaj, reguluje pozwolenia na wywóz szczepionek przeciwko COVID-19 poza UE do końca marca 2021 r. Mechanizm ten ma zastosowanie wyłącznie do wywozu dokonywanego przez przedsiębiorstwa, z którymi UE zawarła umowy zakupu z wyprzedzeniem.**

W oparciu o doświadczenia z wiosny 2020 r. związane z podobnym środkiem dotyczącym środków ochrony indywidualnej Komisja będzie wspierać państwa członkowskie w tworzeniu odpowiedniego mechanizmu zapewniającego sprawne i skoordynowane wdrożenie rozporządzenia.

**Środek ten jest ukierunkowany, proporcjonalny, przejrzysty i tymczasowy. Jest on w pełni zgodny z międzynarodowym zobowiązaniem UE w ramach Światowej Organizacji Handlu i grupy G-20 oraz z propozycjami UE w kontekście inicjatywy na rzecz handlu i zdrowia w ramach WTO**. Dbając o solidarność międzynarodową, **UE wyłączyła z tego mechanizmu dostawy szczepionek na potrzeby pomocy humanitarnej lub przeznaczone dla krajów objętych instrumentem COVAX**, a także dla krajów naszego sąsiedztwa.

**Komisja finansuje – na podstawie umów zakupu z wyprzedzeniem – część kosztów, które producenci szczepionek muszą ponieść na początkowym etapie. Przekazane środki traktowane są jako zaliczka na szczepionki, które zostaną**

**faktycznie zakupione przez państwa członkowskie.** Umowy zakupu z wyprzedzeniem są zatem zmniejszającą ryzyko inwestycją ponoszoną na początku realizacji projektu **w zamian za wiążące zobowiązanie przedsiębiorstwa do produkcji, nawet przed uzyskaniem pozwolenia na dopuszczenie do obrotu.** Powinno to umożliwić szybką i stałą dostawę natychmiast po udzieleniu pozwolenia.

**Źródło i więcej informacji:** [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_21\\_307](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_21_307)

---

## W Parlamencie Europejskim w minionym tygodniu

---

### Przegląd najważniejszych prac w komisjach

**Źródło:** [www.europarl.europa.eu](http://www.europarl.europa.eu)

---

## Prezydencja portugalska przedstawiła swoje priorytety komisjom Parlamentu Europejskiego

**W Komisji Spraw Zagranicznych** – debata z ministrem spraw zagranicznych Portugalii dotyczyła m.in. odnowy dialogu transatlantyckiego i relacji z administracją prezydenta Bidena, zacieśniania więzi z regionem Azji i Pacyfiku, w tym z Indiami oraz wzmacniania relacji z Afryką i Unią Afrykańską. Posłowie poruszali także kwestie strategii UE wobec Chin, stanowiska prezydencji wobec Rosji, sprawy migracji, rozszerzenia UE oraz poszanowania praw socjalnych, środowiskowych i praw człowieka w ramach polityki handlowej UE wobec krajów trzecich.

**W Komisji ds. Rybołówstwa** – w debacie z portugalskim ministrem ds. morskich przedmiotem debaty były kwestie negocjacji kwot połowowych z Wielką Brytanią oraz porozumienia z Norwegią w tej samej kwestii. W trakcie debaty podkreślano także potrzebę pilnego przyjęcia rozporządzenia w sprawie Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz kwestie zawierania umów z niektórymi krajami trzecimi.

**W Komisji ds. Transportu i Turystyki** – której gościem byli portugalski minister ds. infrastruktury oraz sekretarz stanu ds. turystyki – podkreślano, że te dwa sektory należą do najsilniej dotkniętych pandemią. Prezydencja zapewniła, że szybka odbudowa tych sektorów i transformacja sektora transportu w kierunku zwiększonej odporności, ekologiczności i cyfryzacji będą stanowiły priorytety prezydencji. Dyskutowano także o roli sektora kolejowego, Europejskiej strategii mobilności, Jednolitej Europejskiej Przestrzeni Powietrznej oraz zasad dot. eurowiniety, a także Instrumentie Łącząc Europę, prawach pasażera oraz alternatywnych paliwach lotniczych.

**W Komisji ds. Kultury i Edukacji** – ministrowie ds. kultury, edukacji oraz nauki, technologii i szkolnictwa wyższego – debatowali z posłami w sprawie wsparcia dla odbudowy sektora kultury i kreatywnego po pandemii, wzmocnienia ochrony socjalnej artystów, twórców i pracowników sektora. Podkreślano także zobowiązanie prezydencji do zmniejszania nierówności w dostępie do wykształcenia, szkoleń i podnoszenia kwalifikacji, a także potrzebę wzmocnienia Europejskiej Gwarancji dla Młodzieży.

**W Komisji ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi** z portugalskim ministrem ds. rolnictwa, leśnictwa i rozwoju wsi rozmawiali o reformie Wspólnej Polityki Rolnej, jako priorytecie prezydencji, zrównoważonym rozwoju obszarów wiejskich, cyfryzacji i wsparcia dla rolnictwa ekologicznego. Pozostałe priorytety prezydencji to Strategia od Pola do Stołu oraz wspieranie bardziej zrównoważonego i bioróżnorodnego rolnictwa. Zreformowana polityka rolna służyć zapewnić powinna równe warunki konkurencji, sprawiedliwe dochody rolników i bezpieczeństwo żywności dla obywateli UE.

**W Komisji ds. Kobiet i Równości Płci** portugalska minister stanu przypominała, że kobiety są szczególnie dotknięte pandemią, zarówno jako personel medyczny, ale także jako grupa dotknięta kryzysem ekonomicznym i zagrożona wzmożoną w okresach izolacji przemocą domową. Prezydencja zobowiązała się do ustanowienia jednolitej europejskiej gorącej linii umożliwiającej zgłaszanie przemocy domowej. Prezydencja zamierza także podjąć ponownie prace nad odrzuconą przez Radę w zeszłym roku Dyrektywą w sprawie Kobiet w zarządach firm. Posłowie wskazywali także na sytuację w niektórych krajach, które odchodząc od demokracji ograniczają także równość płci, wzywając prezydencję do podkreślania silnego związku pomiędzy zasadami rządów prawa i poszanowaniem równości płci.

**W Komisji ds. Środowiska, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności** minister ds. środowiska i klimatu Portugalii zadeklarował, że prezydencja promować będzie roli UE jako lider działań na rzecz klimatu. Zielona odbudowa po pandemii i porozumienie w sprawie Prawa Klimatycznego UE, bioróżnorodność, energia wodorowa i emisja CO<sub>2</sub> oraz zielone inwestycje to priorytety prezydencji w sektorze środowiska i klimatu. Posłowie pytali też o stanowisko prezydencji w kwestii bioróżnorodności, pustynnienia, marnotrawstwa żywności, dobrostanu zwierząt oraz redukcji wykorzystania pestycydów.

**W Komisji ds. Prawnych** portugalska minister sprawiedliwości poruszała z posłami kwestie cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, przestępstw wobec środowiska, dostępu do ochrony prawnej, walki z mową nienawiści i nielegalnymi treściami on-line, ochrony praw kobiet i dzieci. Omawiano także potrzebę walki z wpływem pandemii na wymiar sprawiedliwości, zwiększenia zaufania obywateli do wymiaru sprawiedliwości, a także wsparcia krajów członkowskich na rzecz uproszczenia i lepszej dostępności do systemów i procedur sądowych. Posłowie poruszyli także kwestię regulacji UE w zakresie usług cyfrowych i rynków cyfrowych, zwłaszcza w odniesieniu do kwestii usuwania nielegalnych lub szkodliwych treści przy jednoczesnym poszanowaniu praw podstawowych.

**W Komisji ds. Rozwoju** portugalski sekretarz stanu ds. zagranicznych i współpracy rozwojowej omówił z posłami cele prezydencji związane z zacieśnieniem współpracy z Afryką, a w szczególności jej aspekt związany z edukacją i promocją równości, które szczególnie ucierpiały w czasie pandemii.

**W Komisji ds. Konstytucyjnych** portugalska sekretarz stanu ds. europejskich podkreśliła potrzebę szybkiej finalizacji deklaracji w sprawie Konferencji nt. Przyszłości Europy, a także potwierdziła zobowiązanie prezydencji do podjęcia prac nad reformą statutu Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich, uprawnień śledczych Parlamentu Europejskiego, prawa inicjatywy Parlamentu oraz przystąpienia UE do Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Posłowie z zadowoleniem przyjęli zobowiązanie prezydencji do ochrony wartości europejskich, prosząc o więcej informacji w sprawie toczących się aktualnie spraw związanych z procedurami artykułu 7 TUE oraz w sprawie nowego mechanizmu ochrony budżetu UE. Posłowie podnosili także kwestie potrzeby stworzenia niezależnej europejskiej jednostki ds. etyki, zasad finansowania europejskich partii i fundacji politycznych, roli Parlamentu w zarządzaniu umowa z Wielką Brytanią oraz wątpliwości wobec przejrzystości prac Rady UE.

**W Podkomisji ds. Bezpieczeństwa i Obrony**, portugalski minister obrony poruszał z posłami kwestię promocji strategicznej autonomii UE, relacji z Afryką, bezpieczeństwa morskowego, relacji transatlantycznych, mobilności sił zbrojnych i cyberobronności, a także uruchomienie Europejskiego Funduszu Obronnego. Posłowie pytali także o wrogie działania Chin i Rosji, sytuacji we wschodniej części basenu Morza Śródziemnego, relacji z Turcją i Wielką Brytanią.

**W Komisji ds. Handlu Międzynarodowego**, minister spraw zagranicznych Portugalii rozmawiał z posłami o toczących się rozmowach z krajami Mercosur, w kontekście standardów środowiskowych, prawa pracy i standardów socjalnych, ze względu na brak zgody parlamentu na porozumienie w związku z kwestiami wylesiania, utraty różnorodności i praw człowieka. Posłowie przyjęli z zadowoleniem rozmowy nad umową inwestycyjną z Indiami, podkreślając jednak konieczności zawarcia w niej klauzuli dot. środowiska, prawa i spraw socjalnych. Analogicznie, w stosunkach z Chinami wymagać należy rezygnacji z pracy przymusowej i podjąć ponownie rozmowy w sprawie umowy inwestycyjnej.

**W Komisji ds. Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów** portugalski minister ds. gospodarki i cyfryzacji podkreślił, że prezydencja skupi się na sprawiedliwym i nakierowanym na osiągnięcie odporności procesie odbudowy po pandemii, a także na zatwierdzaniu i wdrażaniu narodowych planów odbudowy, postępami we wdrażaniu programu Next Generation EU, „zazielenieniu” gospodarki oraz wzmacniania strategicznej autonomii i dywersyfikacji produkcji w UE. Prezydencja ma zająć się także poprawą jednolitego rynku dla MSP, cyfryzacją administracji oraz poprawą umiejętności cyfrowych społeczeństwa UE.

---

## Porozumienie w Sprawie Europejskiego Funduszu Społecznego + na lata 2021-2027

**W czwartek Rada i Parlament osiągnęły wstępne porozumienie w sprawie nowej edycji EFS. Całość środków Funduszu wyniesie 87 995 mld €.** W krajach o **szczególnie wysokim odsetku dzieci zagrożonych ubóstwem, minimum 5% środków EFS+** będzie musiała być skierowane na działania związane z równym dostępem dzieci do ochrony zdrowia, bezpłatnej edukacji, opieki na dziećmi, godnego mieszkania i odpowiedniego żywienia.

**Wszystkie kraje członkowskie będą zobowiązane do walki z bezrobociem wśród osób młodych**, w tym w krajach z odsetkiem NEETs powyżej średniej unijnej, na działania te kierowane będzie 12,5% środków Funduszu. **Co najmniej 3% budżetu kierowane będzie na pomoc żywnością i zabezpieczenie podstawowych potrzeb materialnych. 25% środków przeznaczonych będzie na włączenie społeczne**, w tym integrację społeczną obywateli krajów trzecich. Dodatkowe środki przeznaczone zostaną także na wsparcie partnerów społecznych w krajach członkowskich. Uzgodniono także, że wszelkie projekty finansowane z EFS+ muszą uwzględniać poszanowanie praw podstawowych.

**Porozumienie wymagać będzie teraz przyjęcia przez sesję plenarną Parlamentu oraz Radę UE.**

---

## Posłowie z Komisji ds. Rozwoju za strategią na rzecz nowego partnerstwa UE-Afryka

Zdaniem posłów, **przygotowane przez KE plany stanowią dobrą podstawę dla przyszłych relacji UE z Afryką.** Strategia **wykracza poza zwykłą współpracę** w dziedzinie zielonej transformacji, energii, cyfryzacji, zrównoważonego zatrudnienia, zarządzania i migracji. **Priorytetem przyszłego partnerstwa powinien być rozwój zasobów ludzkich**, w tym szkolenie nauczycieli, obniżenie liczby uczniów przedwcześnie kończących edukację, edukacja dziewcząt, a także **poprawa systemów ochrony zdrowia i dostęp do niej.** **Przyszłe relacje powinny wykroczyć poza relacje „donor-odbiorca” i opierać się na zasadach równego partnerstwa** dzięki wsparciu w dziedzinie klimatu, zrównoważonego rozwoju i równości płci.

**Strategia obejmować powinna:** a) wsparcie na rzecz adaptacji klimatycznej, b) wsparcie na rzecz integracji regionalnej w celu zmniejszenia zależności od importu spoza Afryki, c) wsparcie dla tworzenia na kontynencie strefy wolnego handlu, d) ochrona praw reprodukcyjnych, e) starania o wsparcie MFW i Banku Światowego w redukcji długu, f) priorytet dla godności ludzkiej uchodźców i migrantów.

---

## Odpowiedzialność firm za szkody wobec środowiska i obywateli

Posłowie z Komisji ds. Prawnych przyjęli **projekt inicjatywy wzywającej KE do zaproponowania regulacji zapewniającej odpowiedzialność firm za negowany wpływ ich działalności na prawa człowieka** (prawo pracy, prawo do zrzeszenia się w związkach zawodowych, zabezpieczanie społeczne i inne prawa socjalne) i **środowisko naturalne** (np. przyczynianie się do zmian klimatu).

**Przepisy powinny dotyczyć wszystkich firm działających na jednolitym rynku UE, także firm z krajów trzecich.** Firmy winny być zobowiązane do identyfikacji i wynagradzania szkodliwego wpływu swojej działalności. Za niespełnianie tych zasad powinny grozić sankcje, a ofiary korporacji w krajach trzecich powinny uzyskać wsparcie prawne. **UE winna wprowadzić zakaz importu produktów, których produkcja pociąga za sobą naruszenie praw człowieka**, np. przymusową pracę dzieci. **Odpowiednie zobowiązania krajów trzecich powinny znaleźć się w zawieranych przez UE umowach handlowych.**

---

## Posłowie żądają wiążących celów związanych z gospodarką cyrkulacyjną i śladem konsumpcyjnym do roku 2030

W środę posłowie z Komisji Środowiska, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności przegłosowali **raport w sprawie Planu Działania UE na rzecz Gospodarki o obiegu zamkniętym**. Zdaniem posłów **linearna gospodarka „weź-wyprodukuj-wyrzuć” musi zostać przekształcona w gospodarkę prawdziwie cyrkulacyjną, opartą na zasadach minimalizacji odpadów, konsumpcji energii i zużycia surowców. Produkty muszą być zaprojektowane tak, aby ograniczały produkcję odpadów, wykorzystanie szkodliwych substancji i zagrożenie zanieczyszczeniem środowiska, a także ograniczały wpływ na zdrowie ludzkie.**

**Zdaniem posłów konieczne jest wprowadzenie do roku 2030 wiążących celów związanych ze śladem konsumpcyjnym oraz wykorzystaniem surowców.** Cele te powinny obejmować cały cykl życia produktu dla każdej kategorii produktów wprowadzanych na rynek UE. Dlatego też posłowie wezwali KE do wprowadzenia w roku 2021 zharmonizowanych, porównywalnych, jednolitych wskaźników cyrkulacyjności dla śladów surowcowych i konsumpcyjnych. Posłowie wezwali także KE do wprowadzenia wiążących celów zwartości materiałów przeznaczonych do recyklingu odniesieniu do określonych grup produktów lub sektorów.

Posłowie popierają także **rozszerzenie zakresu Dyrektywy w sprawie ekoprojektowania, tak, aby produkty wprowadzane na rynek UE były sprawne, trwałe, naprawialne, nietoksyczne, łatwo poddające się recyklingowi, zawierające materiały poddające się temu procesowi, oszczędne pod względem materiałowym i energetycznym.** Propozycje posłów obejmują też promocję znaku EU Ecolabel, **wzmacnianie Zielonych zamówień publicznych poprzez ustanowienie obowiązkowych kryteriów i celów ekologicznych, włączenie gospodarki cyrkulacyjnej do narodowych planów odbudowy po pandemii.**

---

## Migranci i osoby ubiegające się o azyl na greckich wyspach

W środę, 27 stycznia posłowie z Komisji ds. Swobód Obywatelskich, przeprowadzili debatę z przedstawicielami KE i greckiej organizacji pozarządowej zajmującej się problemem uchodźców na temat sytuacji na greckich wyspach w związku z planem ustanowienia nowego centrum przyjmowania i identyfikacji uchodźców na wyspie Lesbos.

W trakcie debaty **analizowano najnowsze dane dotyczące liczby osób przybywających do tymczasowych centrów i poddano ocenie sytuację humanitarną. Wg danych UNHCR (Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców) na greckich wyspach przebywa obecnie około 18,5 tysiąca migrantów i osób starających się o azyl.**

Przedmiotem debaty były też **plany budowy nowego centrum dla uchodźców na Lesbos** po pożarze, który zniszczył obóz Moria we wrześniu ubiegłego roku. Celem nowego centrum jest zapewnienie odpowiednich warunków pobytu przy jednoczesnym prowadzeniu efektywnych procedur identyfikacji, tak aby zarówno przyznawanie azylu, jak i odsyłanie uchodźców realizowane były szybko.

---

## Parlament Europejski upamiętnił 76. Rocznicę wyzwolenia obozu w Auschwitz.

**Wydarzenie to odbyło się 27 stycznia.** Z nagraniem można zapoznać się pod adresem:

[https://multimedia.europarl.europa.eu/en/international-holocaust-commemoration-day\\_20210127-1000-SPECIAL-CEREMONY\\_vd](https://multimedia.europarl.europa.eu/en/international-holocaust-commemoration-day_20210127-1000-SPECIAL-CEREMONY_vd) (dostępne tłumaczenie na polski).

---

## Zakaz aborcji w Polsce to atak na prawa kobiet i na podstawowe prawa człowieka

**Przewodniczący Komisji Praw Kobiet i Komisji Wolności Obywatelskich wzywają do solidarności z protestującymi w Polsce i ponawiają apel do polskiego rządu o zmianę restrykcyjnego prawa.**

Wysoce restrykcyjne prawo aborcyjne w Polsce weszło już oficjalnie w życie, ponieważ październikowe orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego dotyczące prawa do aborcji zostało opublikowane w Dzienniku Ustaw. **Evelyn Regner (S&D, AT), przewodnicząca Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia jest przerażona:** "W Polsce króluje mizoginizm. Przeworsowany przez polski rząd faktyczny zakaz aborcji bezpośrednio ingeruje w autonomię i fizyczną integralność kobiet. Jest to atak na prawa podstawowe i prawa człowieka, który powinien być nie do pomyślenia w liberalnej demokracji w 2021 roku. W Europie nie ma miejsca na taką pogardę dla człowieczeństwa. Popieram protestujących w Polsce, którzy wypowiadają się przeciwko tej wstecznej polityce."

**Evelyn Regner powiedziała też:** "Aborcje zdarzają się niezależnie od tego, czy są dozwolone, czy nie. Polskie przepisy zmuszają kobiety do nielegalnego działania i narażają ich życie na niebezpieczeństwo. W listopadzie 2020 roku Parlament Europejski "zdecydowanie potępił" orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, który nie jest już niezależny. Ponadto Parlament wielokrotnie domagał się, aby prawo do samostanowienia o własnym ciele zostało zapisane w Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i aby fundusze UE były powiązane z kryteriami opartymi na rządach prawa. Musimy przeciwstawić się takim atakom na podstawowe prawa człowieka w sercu Europy."

**Juan Fernando López Aguilar (S&D, ES), przewodniczący Komisji Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych,** również zareagował: "Jak już wspominałem przy poprzednich okazjach, decyzja ta ponownie pokazuje, że należy pilnie zająć się atakami na praworządność, demokrację i prawa podstawowe w Polsce. Niezawisłość sądów w Polsce nie jest już gwarantowana, czego dowodzi ten wyrok w sprawie praw kobiet do aborcji. Prawo kobiety do podejmowania decyzji o własnej ciąży bez narażania się na łamanie prawa nie powinno być niezgodne z konstytucją w żadnym kraju Unii Europejskiej".

**Źródło:** <https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20210128IPR96601/zakaz-aborcji-w-polsce-to-atak-na-prawa-kobiet-i-podstawowe-prawa-czlowieka>

---

## Miniony tydzień w Radzie UE

---

### Rada do Spraw Zagranicznych, 25 stycznia 2021

#### Główne wyniki

##### Dyplomacja klimatyczna i energetyczna

Rada wymieniła poglądy na temat dyplomacji klimatycznej i energetycznej, **koncentrując się na kwestii promowania zewnętrznego wymiaru europejskiego zielonego ładu.**

Podczas dyskusji ministrowie zaznaczyli, że aby tegoroczna konferencja ONZ w sprawie zmiany klimatu COP 26 okazała się sukcesem, konieczne i niezwykle istotne będzie podjęcie w 2021 r. współpracy z Afryką. **Wysoki przedstawiciel podkreślił, że przyspieszenie działań w dziedzinie klimatu i przeprowadzenie transformacji energetycznej jest i pozostanie w centrum unijnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa.** Rada przyjęła konkluzje w tej sprawie.

##### Japonia

Rada przeprowadziła dyskusję z ministrem spraw zagranicznych Japonii Toshimitsu Motegim. **Rozmawiano o podejściach do zagadnień związanych z Indo-Pacyfikiem i ustalono, że korzystne byłoby wzmocnienie obecności UE w regionie oraz zacieśnienie współpracy z Japonią i innymi partnerami o podobnych poglądach dotyczącej kwestii leżących we wspólnym interesie i kwestii budzących wspólne obawy.** W tym kontekście Japonia i UE zadeklarowały, że zależy im na pogłębieniu współpracy w takich obszarach jak konektywność, bezpieczeństwo na morzu, środowisko i zmiana klimatu, handel i inwestycje, kwestie cyfrowe oraz propagowanie multilateralizmu i utrzymanie międzynarodowego ładu opartego na zasadach. Wysoki przedstawiciel Josep Borrell potwierdził, że UE chce wypracować swoje własne podejście do zagadnień związanych z regionem Indo-Pacyfiku, i wyraził uznanie dla japońskiej strategii wolnego i otwartego Indo-Pacyfiku.

##### Sprawy bieżące

**Wysoki przedstawiciel Josep Borrell przekazał ministrom informacje na temat Rosji i wydarzeń związanych z zatrzymaniem Aleksieja Nawalnego.** Rada potępiła brutalność policji i masowe zatrzymania, do których doszło w weekend, i wezwała Rosję do natychmiastowego uwolnienia Aleksieja Nawalnego i wszystkich zatrzymanych. **Wysoki przedstawiciel poinformował Radę, że niedługo złoży wizytę w Moskwie.**

Następnie **ministrowie zajęli się unijną strategią dzielenia się szczepionkami na Covid-19 z partnerami UE.**

**Rada poruszyła również problem stosunków ze Stanami Zjednoczonymi i prac, które UE zamierza podjąć z nową amerykańską administracją** w kluczowych kwestiach globalnych, takich jak zmiana klimatu, Iran, porozumienie jądrowe JCPOA i współpraca na forach wielostronnych.

**Potem ministrowie dyskutowali o relacjach z Turcją i wszystkich ich aspektach** określonych w grudniowych konkluzjach Rady, w tym o sankcjach. Potwierdzili, że współdziałanie z Turcją jest konieczne do pogłębienia i wzmocnienia dialogu i współpracy.

**Nawiązano także do sprawy Giulia Regeniego.** Wysoki przedstawiciel podkreślił, że jest to istotna kwestia dla całej UE, i ponowił apel do Egiptu o pełną współpracę z włoskimi władzami w celu postawienia przed sądem osób odpowiedzialnych.

**Rada pokrótce omówiła sytuację migrantów w Bośni i Hercegowinie oraz sytuację w Rogu Afryki i regionie Tigraj.**

##### Sprawy różne

**Rada przyjęła konkluzje o Wenezueli i o projekcie pilotażowym dotyczącym koncepcji skoordynowanej obecności na morzu w Zatoce Gwinejskiej.**

W trakcie nieformalnego obiadu **ministrowie omówili współpracę UE – Wielka Brytania w sprawach objętych wspólną polityką zagraniczną, bezpieczeństwa i obrony.** Wysoki przedstawiciel zaznaczył, że UE jest gotowa współpracować z Wielką Brytanią w ważnych kwestiach globalnych – czy to w sprawie zmiany klimatu czy globalnej reakcji na pandemię Covid-19.

---

### Nieformalna wideokonferencja ministrów rolnictwa i rybołówstwa, 25 stycznia 2021

#### Główne wyniki

Ministrowie zebrani na całodniowej nieformalnej wideokonferencji omówili szereg kwestii. Przedyskutowali wskazówki dotyczące rozpoczęcia formalnych dwustronnych konsultacji UE z Wielką Brytanią w sprawie ustalenia ostatecznych uprawnień do połowów na 2021 r. (i dla pewnych stad na 2022 r.), skutki i perspektywy dla sektora rolnego UE w związku z najnowszymi wydarzeniami w handlu oraz stan negocjacji międzyinstytucjonalnych dotyczących pakietu reformującego wspólną politykę rolną (WPR) po roku 2020.

**Prezydencja portugalska rozpoczęła spotkanie od przedstawienia swoich priorytetów. Jej głównym celem jest zakończyć wiosną negocjacje dotyczące reformy WPR. Prezydencja nakreśliła również pozostałe priorytety w dziedzinie**

**rolnictwa** (strategia rozwoju obszarów wiejskich, decyzja Rady w sprawie zrównoważonego stosowania pestycydów oraz uzgodnienie priorytetów UE na szczyt ONZ w sprawie systemów żywnościowych) i rybołówstwa (uzgodnienie głównych uprawnień do połowów z Wielką Brytanią i Norwegią, zakończenie prac nad rozporządzeniem w sprawie nowego Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury oraz uzgodnienie podejścia ogólnego do przeglądu systemu kontroli).

## Rybołówstwo

**Ministrowie omówili priorytety związane z rozpoczęciem formalnych dwustronnych konsultacji UE z Wielką Brytanią w sprawie ustalenia ostatecznych uprawnień do połowów na 2021 r.** dla stad wspólnie zarządzanych (i na lata 2021 i 2022 – dla wspólnie eksploatowanych stad głębokowodnych). Ponadto poparli wstępne wskazówki prezydencji dla Komisji Europejskiej, która będzie prowadzić konsultacje, i podkreślili potrzebę poszanowania zasad wspólnej polityki rybołówstwa. **Ministrowie priorytetowo potraktowali kwestię jak najszybszego zagwarantowania pewności społeczności rybackim w UE oraz promowanie zrównoważenia sektora pod względem środowiskowym, gospodarczym i społecznym.** Ministrowie zaapelowali również do Komisji Europejskiej o jasność i przejrzystość podczas prowadzenia konsultacji. Podkreślili, że muszą być w pełni informowani i angażowani w trakcie tego procesu, i to na różnych szczeblach.

**Niektóre państwa członkowskie wyraziły obawy w związku z niedawną jednostronną decyzją Norwegii** co do kwot dla pewnych wspólnie eksploatowanych stad i wezwały do szybkiego zakończenia negocjacji między UE a Norwegią w sprawie uprawnień do połowów.

## Rolnictwo

Podczas sesji popołudniowej **ministrowie przeprowadzili wymianę poglądów, a za podstawę posłużyła im prezentacja Komisji o ostatnich wydarzeniach w handlu międzynarodowym i ich wpływie na unijny sektor rolno-spożywczy.** Kilku ministrów podkreśliło konieczność zagwarantowania równych warunków w umowach handlowych zawieranych przez UE, np. z Mercosurem, tak by europejscy rolnicy byli traktowani sprawiedliwie. **Wielu było zdania, że produkty rolno-spożywcze należy importować z państw trzecich tylko wtedy, gdy, tak jak produkty unijne spełniają wysokie normy dotyczące środowiska i zrównoważoności.** Ministrowie z zadowoleniem przyjęli umowę między UE a Wielką Brytanią i pozataryfowy status produktów rolno-spożywczych, podkreślając, że należy ściśle monitorować proces jej wdrażania w celu zagwarantowania pewności i stabilności w sektorze, w tym kwestie takie jak oznaczenia geograficzne. **Ministrowie odnieśli się również do pojawiających się perspektyw i możliwości, jakie wiążą się z nową administracją USA, w szczególności w kwestii deeskalacji napięć w handlu.**

Ponadto Komisja Europejska przedstawiła pokrótce wyniki zaktualizowanej wersji badania z 2016 r. przeprowadzonego przez Wspólne Centrum Badawcze (JRC), w którym to badaniu wzięto pod uwagę najnowsze umowy wynegocjowane przez UE, np. z Mercosurem, Kanadą, Japonią, Wietnamem i Meksykiem. Wstępne rezultaty (uzyskane poprzez prognozowanie różnych scenariuszy) potwierdziły, że unijny sektor rolny może odnieść korzyści z agendy handlowej UE. Ministrowie wyrazili zadowolenie z wstępnych wniosków, lecz chcieliby otrzymać wyniki badania, by dokładniej je przeanalizować, a następnie omówić na kolejnym spotkaniu ministerialnym.

**Prezydencja poinformowała też ministrów o stanie negocjacji dotyczących pakietu reformującego WPR po 2020 r.** Wyjaśniła, że zaplanowano kilka posiedzeń politycznych i technicznych, a celem jest osiągnięcie porozumienia wiosną bieżącego roku. Skupiono się m.in. **na nowym modelu realizacji, zielonej architekturze i normach środowiskowych oraz na handlu z państwami trzecimi i nadzwyczajnych środkach rynkowych.** Ministrowie zasadniczo zachęcali prezydencję, by podczas negocjacji międzyinstytucjonalnych respektowała podejście ogólne Rady (uzgodnione w październiku 2020 r.), również w kontekście szeroko dyskutowanej zielonej architektury tej reformy, choć niektórzy z ministrów poparli pewne poprawki Parlamentu Europejskiego. Ministrowie powtórzyli, że należy uprościć przepisy, zapewnić zrównoważenie skutków środowiskowych i społeczno-gospodarczych oraz osiągnąć porozumienie jak najszybciej na podstawie systemu zorientowanego na wyniki.

W ramach punktu „sprawy różne” omówiono: i) informacje delegacji chorwackiej na temat **skutków niedawnego trzęsienia ziemi w Chorwacji dla tamtejszego sektora rolnego** i niektórych obszarów wiejskich wraz z wnioskiem do Komisji o elastyczność i uruchomienie wszelkich dostępnych środków, by pomóc w odbudowie, oraz ii) apel delegacji słoweńskiej (poparty przez 13 państw członkowskich) **o wprowadzenie na szczeblu UE środków, które pomogą sektorowi wieprzowiny radzić sobie ze znacznym spadkiem cen spowodowanym przez pandemię Covid-19.**

---

## W tym tygodniu w Parlamencie Europejskim

---

### Bieżący tydzień, to tydzień posiedzeń komisji parlamentarnych PE

**W poniedziałek 1 lutego odbędą się posiedzenia następujących komisji parlamentarnych:**

**Komisja Specjalna ds. Obcych Ingerencji we Wszystkie Procesy Demokratyczne w Unii Europejskiej**, w tym Dezinformacji wspólnie z delegacją do Parlamentarnej Komisji Współpracy EU-Rosja. W programie wymiana poglądów na temat obcych ingerencji w kontekście geopolitycznym – Rosja.

**Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych.** W programie: wymiana poglądów z Komisarzem Nicolasem Schmitem – prezentacja Programu prac Komisji na rok 2021.

**Komisja Gospodarcza i Monetarna.** W programie: ustanowienie programu Fiscalis, dot. współpracy w dziedzinie opodatkowania.



**Komisja Rozwoju Regionalnego:** prezentacja priorytetów prezydencji portugalskiej, odwracanie niekorzystnych trendów demograficznych w regionach UE z wykorzystaniem instrumentów polityki spójności.

**Komisja ds. Rybołówstwa.** W programie: zachęcanie młodych pokoleń do pracy w sektorze rybołówstwa poprzez tworzenie miejsc pracy dla społeczności regionów przybrzeżnych.

### **Komisja Praw Kobiet i Równouprawnienia**

**W czwartek** odbędzie się powiedzenie **Konferencji Przewodniczących Grup Politycznych** oraz

- **posiedzenie Komisji ds. Rozwoju.** W programie posiedzenia: dostęp do szczepionek przeciw COVID-19 w krajach rozwijających się; wykorzystanie pestycydów w krajach rozwijających się i ich wpływ na zdrowie i dostęp do żywności.

- **posiedzenie Komisji Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych.** W programie głosowania (umowa z Wielką Brytanią – wymian i ochrona informacji, ustanowienie programu sprawiedliwość, ustanowienie Funduszu na rzecz azylu i migracji, ustanowienie programu ochrony waluty euro przed podrabianiem, ustanowienie programu na rzecz praw i wartości) oraz debaty (priorytety prezydencji, wyrok TSUE w sprawie Schrems II (transfer danych do USA)).

- **posiedzenie Komisji ds. Prawnych**

- **posiedzenie Komisji Praw Kobiet i Równouprawnienia**

**W piątek** odbędzie się **posiedzenie Komisji ds. Rybołówstwa.**

---

## **W tym tygodniu w Radzie UE/Radzie Europejskiej**

---

**3 lutego** odbędzie się nieformalna wideokonferencja ministrów ds. badań naukowych.

**W tym tygodniu** odbędą się także posiedzenia COREPER I i II oraz szereg sektorowych grup roboczych Rady UE: [więcej tutaj](#)

---

**Podkreślenia w tekście pochodzą od redakcji**

**Źródła:** [www.ec.europa.eu](http://www.ec.europa.eu)/[www.europarl.europa.eu](http://www.europarl.europa.eu)/[www.consilium.europa.pl](http://www.consilium.europa.pl)

---

**Zapraszamy także do śledzenia nowych wiadomości o funduszach, w tym zapowiedzi konkursów na stronie <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/>, a także na stronie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego: [www.rpo.lodzkie.pl](http://www.rpo.lodzkie.pl)**